levada adiante caso não prospere e não seja confirmada a proposta de utilização de um 

imóvel da União, cedido em regime de comodato, o que se encontra, neste momento, 

em adiantado processo de negociação com o Patrimônio da União.  

São previstos aproximadamente outros R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil 

reais) em despesas de custeio e manutenção da Escola durante os cinco anos de vigência 

deste PDI – 2009 a 2013, assim distribuídos: 

ITENS / 
ANOS 

Imobilizado 

Pessoal 

Custeio Operacional Custeio Não 
Operacional 

TOTAL 

2009 R$ 205.876,28 R$ 468.000,00 R$ 404.400,00 R$ 28.800,00 R$ 1.107.076,28